
Pozvánka na akci: 
Den Země v Koněšíně, aneb ptáci kolem nás
Kdy: 9. 5. 2021, 9:00 – 11:00
Kde: ovocný sad ve Žlebu, Koněšín

Kdo to sedí támhle na větvi? Kdo se to ozývá z křoví vedle Vás? V ovocném sadu ve 
Žlebu (viz mapa) pro Vás bude od 9 hod připravena ukázka terénní práce našich ornitologů. Na co
se můžete těšit? Ukázky odchytů ptáků, poslouchání jejich hlasů, ukázka kroužkování a povídání o 

ptácích a o výzkumu, který probíhá na Ústavu biologie obratlovců AV ČR. Akce je vhodná pro děti.

Akce bude probíhat v Koněšíně v ovocném sadu Ve žlebu, viz mapka.

Během akce uvidíte, jak se s ptáky správně manipuluje 
a co vše můžete zjistit, při pohledu na jejich peří.

Veronika Gvoždíková Javůrková se na
Ústavu biologie obratlovců AV ČR,
věnuje výzkumu mikrobioty v peří a v
mazové žláze ptáků. Zajímá ji, jak tyto
mikroorganismy souvisí s ptačí migrací,
pelicháním, imunitou a čichovou
komunikací.


